

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K
Att.: Regine Theiss Quist Holm

København, den 24. november 2016

Vedr.: Høring over udkast til bekendtgørelse om fremme af integritet i idrætten

Spillerforeningen, Håndbold Spiller Foreningen og Danske Elitesportsudøveres Forening er bekymrede over og utilfredse med det anti-doping arbejde, der gøres i øjeblikket. Derfor har vi også i dag sendt et brev til kulturministeren, hvori vi beder om at få lejlighed til at forklare, hvordan vi mener, at dette arbejde med fordel kan forbedres. Brevet til kulturministeren er vedhæftet dette brev.

Grundlæggende er det vores opfattelse, at blandt andet følgende skal og må forbedres:

- Mere aktiv involvering af udøverne igennem deres fagforeninger i anti-doping arbejdet
- Revurdering af anti-doping arbejdet med større fokus på efterforskning og compliance fra de foreninger/klubber som ansætter udøvere og organisationer, som organiserer sportsbegivenheder og træningscentre.
- Større autonomi i relation til de organisationer, som organiserer sportsbegivenheder

Vi ser det som helt centralt, at udøverne igennem deres fagforeninger involveres mere aktivt i arbejdet både nationalt og internationalt. Kun ved at involvere de aktive vil man kunne opnå et system, som alle interessenter kan bakke fuldt og fast op om, i kampen mod doping.

Grundlæggende bør der efter vores opfattelse sættes mere på efterforskning, idet man nu må erkende, at den hidtidige tilgang har fejlet. Whereabouts-systemet, som det nu fremstår, er grundlæggende uproportionelt i forhold til dets formål, og det seneste års afsløringer om korrupsion og systematisk omgåelse af systemet viser samtidig, at systemet ikke er tilstrækkeligt effektivt. Der er blandt andet behov for, at der skabes bedre muligheder for at sikre compliance fra alle interessenter.

Endelig ser vi et afgørende behov for, at man i anti-doping arbejdet skaber en større autonomi i relation til de organisationer, som organiserer sportsbegivenheder så som IOC og DIF. Det står klart, at man i det eksisterende system ikke har formået at stille tilstrækkelige krav til ansvarlighed og konsekvenser overfor andre end atleterne, hvilket har medført, at visse interessenter er lykkedes med helt at løbe fra deres ansvar.

Vi håber at få lejlighed til at uddybe vores synspunkter i et fremtidigt samarbejde mellem Kulturministeriet og de danske spillerforeninger.

På vegne af Spillerforeningen, Håndbold Spiller Foreningen og Danske Elitesportsudøveres Forening.

Venlig hilsen
Danske Elitesportsudøveres Forening


Mads Øland
Direktør